5618  Diário da República, 2.ª série — N.º 31 — 13 de Fevereiro de 2008

 Agrupamento n.º 2 de Portalegre

Aviso n.º 3559/2008
Nos termos do disposto no nº3 do artigo 95º do Decreto-Lei

nº100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
na sede do Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal não do-
cente pertencente a este Agrupamento reportada a 31 de Dezemvro
de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente má-
ximo do serviço, nos termos do artigo 96º do referido Decreto-Lei.

16 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Joaquim Manuel Lopes Correia.

 Despacho n.º 3664/2008
Por Despacho de 30/11/2007 do Presidente do Conselho Execu-

tivo, no uso das competências que lhe foram delegadas pelo Despacho
nº22696/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, nº215 de
08 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos de Traba-
lho a Termo Resolutivo Certo, celebrados nos termos do Decreto-Lei
nº35/2007 de 15 de Fevereiro, referente ao ano lectivo 2007-2008 dos
docentes abaixo mencionados:

Nome Grupo

Ana Isabel Manso Serra Técnicas Especiais (999)
Célia Sofia Figueira Travanca Carvalho

Romão
Técnicas Especiais (999)

Clara Cristina de Sousa Monteiro Técnicas Especiais (999)
Cristina Maria Cameiro Frias Miranda Técnicas Especiais (999)
Estefânia Venâncio Barroso Técnicas Especiais (999)
Liliana Patrícia Teixeira Silva Técnicas Especiais (999)
Liliana Sá Correia Técnicas Especiais (999)
Mónica Marisa Abreu dos Santos Técnicas Especiais (999)
Sandra Cristina Pereira Madeira Técnicas Especiais (999)
Sofia Nunes Ventura Ssoares Costa Técnicas Especiais (999)
Susana Augusta Silva Rodrigues Técnicas Especiais (999)

 12 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Joaquim Manuel Lopes Correia.

 Direcção Regional de Educação do Algarve

Rectificação n.º 244/2008
Por ter sido publicado com inexactidão no Diário da República n.º 6,

2.ª série de 9 de Janeiro de 2008, o despacho n.º 1149/2008, onde é
nomeada para o cargo de chefe de Divisão de Gestão Financeira e Pa-
trimonial, a licenciada Maria da Conceição Correia Sequeira, procede -se
à presente rectificação nos seguintes termos:

“IV — A nomeada auferirá as remunerações que competem ao estatuto
remuneratório da sua carreira de origem”.

11 de Janeiro de 2008. — O Director Regional, João Manuel Viegas
Libório Correia.

 Agrupamento de Escolas do Concelho de Castro Marim

Despacho n.º 3665/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso das com-

petências delegadas no n.º 1.1 do Despacho n.º 23 106/2006, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 218, de 13/11, com efeitos a partir
de 01 de Setembro de 2006, foram transferidos nos termos do Decreto-
-Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64º
e do artigo 65º do ECD aprovado pelo Decreto -lei n.º 139 -A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2
de Janeiro, os seguintes professores do Quadro de Zona Pedagógica e
Quadro de Escola:

 Agrupamento Horizontal de Escolas de Vila Nova de Milfontes/
São Luís

Aviso n.º 3560/2008
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95º do Decreto -Lei

n.º 100/99, torna -se público que se encontra afixada, na secretaria desta
Escola, a lista de antiguidade do Pessoal Não Docente deste Agrupamento
de Escolas, reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Da referida lista cabe reclamação, a deduzir no prazo de 30 dias a
contar da data da publicação do presente aviso no Diário da República,
de harmonia com o disposto no 1º do artigo 96º do mesmo diploma.

21 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
João Romão Cabanas e Silva.

Transferência de Quadro de Escola para Quadro de Escola

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

520 Alexandre José Mota Ferreira  . . . . Escola Secundária Jerónimo Emi-
liano de Andrade.

Angra
do Heroísmo

E.B. 2,3 de Castro Marim  . . . . 344862

260 António Augusto Pinto Serra . . . . . Escola E.B. 2,3 de Ceira  . . . . . . . . 345003 E.B. 2,3 de Castro Marim  . . . . 344862
530 Fernando da Silva Romão  . . . . . . . Escola Secundária Júlio Dantas . . . 400312 E.B. 2,3 de Castro Marim  . . . . 344862
500 Pedro Madureira Cardoso  . . . . . . . Escola Secundária de Campo Maior 401080 E.B. 2,3 de Castro Marim  . . . . 344862

 Transferência de Quadro de Zona Pedagógica para Quadro de Escola

Grupo Nome Q.Z.P. Código Para a Escola Código

230 Maria Antonieta Gomes Rolo  . . . . . . . . . . . Algarve. . . . . . . . . . . . . . . . 08 E.B. 2,3 de Castro Marim  . . . . . . . 344862
110 Maria da Conceição Gonçalves Guerreiro

Gonçalves.
Algarve. . . . . . . . . . . . . . . . 08 E.B. 2,3 de Castro Marim  . . . . . . . 344862

230 Paulo Jorge Rita Leandro. . . . . . . . . . . . . . . Algarve. . . . . . . . . . . . . . . . 08 E.B. 2,3 de Castro Marim  . . . . . . . 344862
330 Paula Cristina Borges Pereira  . . . . . . . . . . . Alentejo  . . . . . . . . . . . . . . . 07 E.B. 2,3 de Castro Marim  . . . . . . . 344862
400 Maria Rita Calejo Pires  . . . . . . . . . . . . . . . . Algarve. . . . . . . . . . . . . . . . 08 E.B. 2,3 de Castro Marim  . . . . . . . 344862

 31 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de Lurdes Madeira Cruz Gonçalves Lança.